
fot water

DODATEK Č. 1

2019/18823
vzo

VP00374153pi- di
2x5 22.08.201811:01:52

Ẑ ¡ ů - q ^ o

K

LICENČNÍ SMLOUVĚ
A SMLOUVĚ O PODPOŘE O SLUŽBÁCH ZAJIŠTĚNÍ 

PROVOZU SMART METERINGU

mezi

i'ot water

Vodárna ^ Plzeň



Smluvní strany:

loT.water s.r.o.,
se sídlem Kolbenova 898/11, Vysočany, 190 00 Praha 9,
1Č: 055 89 916, DIČ: CZ05589916,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. 266 551, 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č.ú. 277363648/0300,
zastoupená: ....... ....................... ..................
na straně jedné („IoT” nebo „Poskytovatel” nebo též „Zhotovitel"),

a

VODÁRNA PLZEŇ a.s.,
se sídlem Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň,
IČ: 252 05 625, DIČ: CZ25205625,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574, 
zastoupená: ....... .........................................................................
ve věcech technických oprávněn jednat:................. ...................... ............................................................. 
na straně druhé („Objednatel“),

(IoT a Objednatel společně dále také “Smluvní strany”, jednotlivě rovněž “Smluvní strana”) 
dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 k LICENČNÍ SMLOUVĚ A SMLOUVĚ O PODPOŘE O 
SLUŽBÁCH ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SMART METERINGU uzavřené dne 13.3.2019 (dále jen 
“Dodatek”).

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Vzhledem k tomu, že:

1.1.1. smluvní strany spolu uzavřely dne 13.3.2019 2019 LICENČNÍ SMLOUVU A 
SMLOUVU O PODPOŘE O SLUŽBÁCH ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SMART 
METERINGU („Smlouva“),

1.1.2. smluvní strany mají zájem upravit některá práva a povinnosti Smluvních stran,

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek v souladu sč l. 10.2 Smlouvy, jehož předmětem je 
úprava některých podmínek sjednaných ve Smlouvě, a to zejména ve věci Předmětu smlouvy, 
Podpory a helpdesku a Odměny, a to způsobem uvedeným v kapitole 2 tohoto Dodatku.

1.2. Veškeré pojmy, jejichž význam je  jakkoli definovaný ve Smlouvě, tedy zejména pojmy tam 
uvedené velkým počátečním písmenem, v uvozovkách či tučně, případně kombinací těchto 
způsobů, mají v tomto Dodatku stejný význam jako ve Smlouvě, neplyne-li z tohoto Dodatku 
něco jiného; to platí i pro ustanovení předcházející tomuto čl. 1.2. Dodatku.

1.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že odkazuje-li ustanovení 
Smlouvy ve znění tohoto Dodatku na jiné ustanovení Smlouvy, které bylo rovněž změněno či 
jinak dotčeno tímto Dodatkem, je odkazováno na znění příslušného ustanovení ve znění tohoto 
Dodatku.

2



2. PŘEDMĚT DODATKU

2 . 1.

2.2.

Cl. 1.6. Smlouvy se vypouští s účinností od 1,10. 2019.

Cl. 1 . Smlouvy se od 1.8. 2019 mění tak, že se rozšiřuje o nový odstavec 1.8., a to následujícího

1.8.

1.8.1.

1. 8.2.

Predmet u to  Smlouvy definovaný v it. U .  a 1.2. je  možné po vzájemné dohodí 
Smluvních síran rozšířil o dodávku změny LPWAN silového napojeni Zařízeni

* * * " * > -  m ‘  ■■«lenových hlav IoT.water") na měslskou siř 
LPWAN LoRa Plzeň.

Předmět dodávky:

•  Provedení změny firmware odečtových hlav IoT.water -  úpravy 
firmware.

•  Poskytnuti Licence ke změně firmware odečtových hlav IoT.water - 
upravený firmware.

Součástí Licence ke změně firmware odečtových hlav IoT.water je  
rovněž předání upraveného firmware na datovém nosiči, předání 
návodu na nahrání firmware a realizaci potřebných změn na odečtové 
hlavě IoT.water a školení pracovníků Objednatele spočívající 
v praktickém předvedeni převedeni LPWAN komunikace odečtové 
hlavy IoT.water do městské sítě LPWAN LoRa Plzeň.

•  Provedeni změny produktu SMG Server.

•  Poskytnutí Licence ke změně produktu SMG Server.

Objednatel se zavazuje poskytnut či zajistit Poskytovateli veškerou 
součinnost, která je  nezbytná pro řádné plnění předmětu dodávky* dle čl.
1.8.1. teto Smlouvy Poskytovatelem, zejména pak následující součinnost:

•  Zajištěni úplné a aktuální dokumentace k městské síti LPWAN LoRa 
Plzeň nezbytné pro nastavení komunikace odečtových hlav IoT.water. 
navedení odečtových hlav IoT.water do městské sítě LPWAN LoRa 
Plzeň a jejich deaktivaci nebo zprostředkování kontaktu na 
provozovatele městské sítě LPWAN LoRa Plzeň a garance předání 
těchto informací.

•  Zajištěni možnosti testovat odečtové hlavy IoT.water v městské síti 
LPWAN LoRa Plzeň v počtu nejméně 5-ti ks, předpokladje 20 ks.

•  Zajištěni přístupu do backendu operátora městské sítě LPWAN LoRa 
Plzeň, a to jak  k softwarovému (k REST API rozhraní pro přenos dat), 
tak k uživatelskému pro správu připojených zařízení a diagnostiku 

jejich síťové komunikace.

•  Součinnost při vývoji a testování od provozovatele městské sítě 
LPWAN LoRa Plzeň.

•  Součinnost (účast a potřebné vybavení) pro předání plněni a pro 
školení.

•  Řádný provoz a funkčnost sítě.

Změna firmware odečtových hlav IoT.water a změna produktu SMG Server 
se stávají po jejich provedeni nedílnou součástí Software definovaného v této

1.8.3.

3



Smlouvě; na tyto provedené změny se vztahují veškerá ustanovení této 
Smlouvy vztahující se k Softw are (tj. včetně ustanovení k Software uvedených 
mj. v článcích 1., 2., 3. této Smlouvy).

1.8.4. Odměna za udělení Licence ke změně firmware odečtových hlav IoT.water a 
změně produktu SMG Server je  uvedena v čl. 6.1.1., pátá odrážka, této 
Smlouvy a je  splatná ke dni udělení této Licence.

1.8.5. Odměna za službu „Aktualizace a podpora Software dle článku 3. této 
Smlouvy“ dle čl. 6.1.2. této Smlouvy ke změně firmware odečtových hlav 
IoT.water a změně produktu SMG Server je  stanovena ve výši a za podmínek 
dle čl. 6.1.2. této Smlouvy; pro první rok služby je  tato Odměna součástí 
Odměny za uděleni Licence dle čl. 1.8.4. této Smlouvy.

1.8.6. Odměna za službu „Zajištění provozu Aktivovaných zařízeni dle článku 4. 
této Smlouvy“ dle čl. 6.1.3. této Smlouvy pro Zařízeni dodaná 
Poskytovatelem, která využívají přenos dat z  těchto Zařízeni výhradně 
prostřednictvím městské sítě LPWAN LoRa Plzeň, je  uvedena v čl. 6.1.3., 
první odrážka, odstavec a), této Smlouvy.

2.3. Čl. 5. Smlouvy se vypouští s účinností od 1.10. 2019.

2.4. Čl. 6.1.1. Smlouvy se od 1.8. 2019 mění tak, že se rozšiřuje o novou odrážku vloženou na konec 
tohoto Článku (tj. jedná se o pátou odrážku tohoto článku 6.1.1. Smlouvy), a to následujícího 
znění:

•  za udělení Licence ke změně firmware Zařízení dodaných Poskytovatelem 
(odečtových hlav IoT.water) a změně produktu SMG Server dodaných dle čl. 
1.8 této Smlouvy je  Objednatel povinen uhradit Poskytovateli paušální odměnu 
ve výši................ ..... ................. ..... .................... ........................

2.5. Čl. 6 .1.3. Smlouvy se s účinností od 1.10. 2 0 19 mění tak, že se zcela vypouští textace uvedená 
v první odrážce tohoto článku a nahrazuje se následujícím zněním: •

•  V režimu Integrace dat dálkových odečtu ze systémů třetích stran dle článku
4.2.1. Smlouvy:
a) Pro Zařízení dodaná Poskytovatelem, která využívají přenos dat z těchto 

Zařízení výhradně prostřednictvím městské sítě LPWAN LoRa Plzeň, a to 
po dodávce plněni dle čl. 1.8. této Smlouvy, je  jednotková cena za každý 
započatý’ měsíc a aktivní zařízení stanovena dle celkového počtu aktivních 
zařízení v daném měsíci následovně:

Celkový počet aktivních zařízení 
(v daném měsíci)
1 -5 0 0  
501 -1500  
1501-3000  
3001 -  5000 a více

Jednotková cena za aktivní 
zařízení (v daném měsíci)

. . ................... 
. ..................... 
. . ................... 
. ....................

b) . . ... ..... ...... ........ za každý započatý měsíc a aktivní zařízení pro ostatní 
zařízení neuvedená v předchozím odstavci a) této odrážky.

4



2.6. ČI. 6.1.4. Smlouvy se vypouští s účinností od 1.10. 2019 a nahrazuje se následujícím zněním:

• Na základě objednávky Objednatele mohou být čerpány odborné práce — především v 
oblasti konzultačních, vývojových a technických služeb:
(i) práceprogramátora/analytika: ........... .............
(ii) práce programátora firmware: ....... . . . .............
(iii) práce servisního technika: ........ . . . ............
(iv) práce konzultanta: ........... ..............
(v) práce IT specialisty pro aplikační a technologickou infrastrukturu: 

. .......... .............
(vij práce projektového manažera /  koordinátora: ........... ..............
(vii) jednotná přirážka za práci mimo pracovní dobu:.. . . ............ ......................
(viii) jednotná přirážka za práci o víkendech a svátcích: ... .............. ......................
(ix) čas pracovníka stráveného na cestě: ........ ..............
(x) náklady na dopravu.. . . ... ............

2.7. Cl. 7.2. Smlouvy se zcela vypouští s účinností od 1.10. 2019 a nahrazuje se následujícím 
zněním:

Výpověď. Výlučně ve vztahu k poskytování plnění dle čl. 3. této Smlouvy (Aktualizace a podpora 
Software), dle čl. 4. této Smlouvy (Zajištění provozu Koncových zařízeni) je  kterákoli ze 
Smluvních stran oprávněna Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 
12 měsíců, která počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

2.8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva ve znění tohoto Dodatku tak, jak byla sepsána, odpovídá 
jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5


